АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2022                                                                                                   № 183
                                                                            с. Солтон

В соответствии с постановлением Администрации Солтонского  района  от 01.04.2014 № 214 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки  эффективности муниципальных программ»,  п о с т а н о в л я ю:
1.Внести изменения и дополнения в муниципальную программу«Развитие  общественного здоровья   Солтонского района Алтайского края на 2020-2025 годы», утвержденную  постановлением Администрации Солтонского района от 20.11.2020 № 352,  согласно приложений №1, №2, №3.

2. Постановление  Администрации Солтонского района от 18.02.2022 № 98 «О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие  общественного здоровья   Солтонского района Алтайского края на 2020-2025 годы» утвержденную постановлением Администрации Солтонского района от 27.11.2020 № 352» признать утратившим силу.
 3.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике  муниципальных правовых актов  Солтонского района Алтайского края и разместить  на официальном сайте Администрации Солтонского района  www.soltonadm.ru.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Солтонского  района Кабанова Д.А.

Глава Солтонского района

М.П. Лудцев
Согласовано:

Начальник юридического отдела

Администрации района

Каширина О.В.
Согласовано:

Заместитель председателя комитета

Администрации района

Гаас ЛА.
	Приложение №1
к постановлению Администрации                                           Солтонского района                                                             от 12.04.2022 №  183

Изменения и дополнения в муниципальную программу

«Развитие  общественного здоровья   Солтонского района Алтайского края на 2020-2025 годы»
1.Внести   следующие  изменения и дополнения в паспорт муниципальной программы «Развитие  общественного здоровья   Солтонского района Алтайского края на 2020-2025 годы»:

1.1. Строку «Объемы финансирования программы по годам» изложить  в следующей редакции :
	«Объемы финансирования программы по годам
	Общий объем финансирования  Программы за счет средств районного бюджета составляет 1397,0 тыс. руб. в том числе:

в 2020 году -  0,0 тыс.руб.;

в 2021 году - 10,0  тыс.руб.;

в 2022 году - 973,0   тыс.руб.;

в 2023 году -133,0 тыс.руб.;

в 2024 году - 138,0  тыс.руб.;

в 2025 году -143 ,0 тыс.руб.;

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.»

     1.2  .  Раздел  4  изложить  в следующей редакции :

      « 4. Раздел Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет из районного бюджета 1397,0 тыс. рублей, в том числе:

Общий объем финансирования программы составляет:
в 2020 году -  0,0 тыс.руб.;

в 2021 году - 10,0  тыс.руб.;

в 2022 году – 973,0   тыс.руб.;

в 2023 году -133,0 тыс.руб.;

в 2024 году - 138,0  тыс.руб.;

в 2025 году – 143 ,0 тыс.руб.;».
Объемы финансирования мероприятий программы уточняются при разработке и утверждении районного бюджета на соответствующий финансовый год и на плановый период.

Сводные финансовые затраты на реализацию программы с распределением по годам и источникам финансирования приведены в Приложении 3.»

2.Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие  общественного здоровья   Солтонского района Алтайского края на 2020-2025 годы»изложить в следующей  редакции:
Приложение №2

к муниципальной программе
«Развитие  общественного здоровья   Солтонского района Алтайского края
на 2020-2025 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы«Развитие общественного здоровья Солтонского района
Алтайского края на 2020-2025 годы»

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источники финансирования

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель:

Снижение смертности  населения Солтонского района  и мотивирование граждан к ведению здорового образа жизни
	2020 -2025 гг.

	0
	10
	973
	133
	138
	143
	1397
	всего по программе

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	10
	973
	133
	138
	143
	1397
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	2
	Задача 1.

Формирование среды, способствующей ведению гражданами здорового образа жизни, включая здоровое питание (в том числе ликвидацию микронутриентной недостаточности, сокращение потребления соли и сахара), защиту от табачного дыма, снижение потребления алкоголя

	2020-2025 гг.

	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	3
	Мероприятие 1.1.

Выявление и коррекция факторов риска основных хронических неинфекционных заболеваний у населения района
	2020-2025 гг.
	КГБУЗ «ЦРБ Солтонского района» (по согласованию)

	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	4
	Мероприятие 1.2.

Проведение бесед с населением, учащимися о здоровом образе жизни:

-«О вреде алкоголя, курения, наркотиков, психотропных веществ»;

-«Вредные привычки и их влияние на здоровье»;

-«Чистые руки-залог здоровья» и др.

	2020-2025 гг.
	КГБУЗ «ЦРБ Солтонского района» (по согласованию);

Комитет Администрации Солтонскогорайона по образованию;

-Комитет  по культуре и кино Администрации Солтонского района;

-МБФСУ «Солтонский центр физической культуры и массового спорта»

	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	5
	Мероприятие 1.3.

Оформление  выставок в библиотеке по профилактике наркомании, курения и пьянства

	2020-2025 гг.
	-Комитет  по культуре и кино Администрации Солтонского района;

	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	6

	Мероприятие 1.4.

Размещение на сайтах школ и на стендах  наглядной агитации антинаркотического содержания, информации об ответственности за незаконный оборот наркотиков, последствиях их употребления, внешних признаках наркотического опьянения
	2020-2025 гг.
	Комитет Администрации Солтонского района по образованию;

	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	7
	Мероприятие 1.5.

Проведение профилактических осмотров, диспансеризации, профилактических прививок

	2020-2025 гг.

	всего

	КГБУЗ «ЦРБ Солтонского района» (по согласованию)

	 том числе:

	федеральный бюджет

	краевой  бюджет

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	внебюджетные источники

	8
	Мероприятие 1.6.

Оказание мер социальной поддержки

лицам, обучающимся по целевому назначению

	Администрации Солтонского района;
	0
	0
	108
	108
	108
	108
	432
	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0
	0
	108
	108
	108
	108
	432
	районный бюджет

	внебюджетные источники

	9
	Мероприятие 1.7.

Оказание мер социальной поддержки- единовременных компенсационных выплат медицинским работникам ( фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов)

	Администрации Солтонского района;
	0
	0
	600
	0
	0
	0
	600
	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0
	0
	600
	0
	0
	0
	600
	районный бюджет

	внебюджетные источники

	10
	Задача 2.
Мотивирование граждан к ведению здорового образа жизни посредством проведения информационно-коммуникационной кампании, а также вовлечения граждан и некоммерческих организаций в мероприятия по укреплению общественного здоровья
	2020-2025 гг.

	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	11
	Мероприятие 2.1.

Создание условий для укрепления  здоровья жителей района путем развития инфраструктуры спорта и приобщения различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом (строительство и обустройство спортивных площадок, катков,  развитие МБФСУ «Солтонский центр ФК и МС».
	2020-2025 гг.
	Администрация Солтонского района;

МБФСУ «Солтонский центр физической культуры и массового спорта»

	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	12
	Мероприятие 2.2.

Проведение спортивно-массовых мероприятий (сдача норм ГТО, участие и проведение летних и зимних Олимпиад сельских спортсменов,  проведение спартакиад среди школ,  соревнований по пневматическому биатлону и др.)
	2020-2025 гг.
	МБФСУ «Солтонский центр физической культуры и массового спорта»
	0
	10
	15
	20
	25
	30
	100
	  всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0
	10
	15
	20
	25
	30
	100
	районный бюджет

	внебюджетные источники

	13
	Мероприятие 2.3.

Проведение мероприятий по внедрению современных оздоровительных технологий в систему воспитания и организации досуга молодежи, направленных на предупреждение употребления наркотиков
	2020-2025 гг.
	МБФСУ «Солтонский центр физической культуры и массового спорта»

	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	14
	Мероприятие 2.4.

Обеспечение безопасности от инфекций и болезнетворных организмов в местах большого скопления людей

	Администрация Солтонского района;

	0
	0
	250
	0
	0
	0
	250
	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0
	0
	250
	0
	0
	0
	250
	районный бюджет

	внебюджетные источники

3.Приложение № 3 к муниципальной программе  «Развитие  общественного здоровья   Солтонского района Алтайского края на 2020-2025 годы» изложить в следующей редакции:
Приложение №3

к муниципальной программе

«Развитие  общественного здоровья   Солтонского района Алтайского края на 2020-2025 годы»
ОБЪЕМ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной  программы

«Развитие общественного здоровья Солтонского района  Алтайского края на 2020-2025 годы»
	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего финансовых затрат
	0
	10
	973
	133
	138
	143
	1397

	в том числе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из районного бюджета
	0
	10
	973
	133
	138
	143
	1397

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие  общественного здоровья   Солтонского района Алтайского края на 2020-2025 годы» утвержденную постановлением Администрации Солтонского района от 27.11.2020 № 352